
 

 

 

Codice progetto 10.2.2A - FSEPON-PI-2023-18 

Titolo progetto “Teatro in gioco” 

 

 

pag. 1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

"GIOVANNI CENA"  di  TORINO  
Str. San Mauro, 32 10156 Torino Tel. 011 01159020       

 Codice fiscale: 80091390015  Codice Istituto: TOIC80500E 

E-mail toic80500e@istruzione.it    
 

 

 

Prot. e data (vedasi segnatura) …………. 

 

 

DECRETO DI MANCATA NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE 

DEL PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO E DI UN TUTOR, 

per la realizzazione del Progetto PON/FSE cod progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2023-18 

Titolo progetto “Teatro in gioco” 

 

CUP B14C23000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota avviso AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 “Fondi Strutturali, che fa riferimento al Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. Collegio docenti n. 61 del 04/04/2023 - Consiglio di Istituto n.150 

del 04/04/2023; 

VISTA la candidatura N. 1089312 – Prot. n. 1630/IV.5 del 29/03/2023 “realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel contesto 

scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali 

indicate in oggetto tra il personale interno (nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017); 

CONSIDERATO il modulo autorizzato con nota MIUR AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 

 

Sotto azione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

1 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-PI-2023-18 Teatro in gioco €5.082,00 

 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002271 - 08/05/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA



 

 

 

Codice progetto 10.2.2A - FSEPON-PI-2023-18 

Titolo progetto “Teatro in gioco” 

 

 

pag. 2 

 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che l’Iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede la verifica preliminare in 

merito alla sussistenza di personale interno; 

RITENUTO che il criterio di utilizzare personale interno risulta un requisito funzionale e flessibile 

all’attivazione del progetto garantendo stabilità alla realizzazione dello stesso; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, pubblicato sul sito web della scuola; 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni adottato 

con Delibera del Consiglio di Istituto n. 154 del 04/04/2023; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale adottato con Delibera del Consiglio di Circolo n. 131 del 

06/12/2022; 

VISTO il CCNL del personale del Comparto Scuola 2016/2018; 

VISTO l’Avviso di selezione del Personale interno prot. n. 2161/IV.5 del 02/05/2023 per il reclutamento di un 

Esperto per la realizzazione del Progetto PON/FSE cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2023-18 - Titolo 

progetto “Teatro in gioco”; 

VISTO l’art. 9 dell’Avviso di selezione del Personale interno per il reclutamento di un Esperto che prevede che 

“Qualora pervenga una sola candidatura la valutazione dell’idoneità verrà effettuata dal Dirigente Scolastico 

che potrà affidare direttamente l’incarico”; 

VISTO l’Avviso di selezione del Personale interno prot. n. 2162/IV.5 del 02/05/2023 per il reclutamento di un 

Tutor per la realizzazione del Progetto PON/FSE cod. progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2023-18 - Titolo progetto 

“Teatro in gioco”; 

VISTO l’art. 9 dell’Avviso di selezione del Personale interno per il reclutamento di un Tuto che prevede che 

“Qualora pervenga una sola candidatura la valutazione dell’idoneità verrà effettuata dal Dirigente Scolastico 

che potrà affidare direttamente l’incarico”; 

TENUTO CONTO che risulta pervenuta all’Istituto n. 1 candidatura per la figura professionale di Esperto; 

TENUTO CONTO che risulta pervenuta all’Istituto n. 1 candidatura per la figura professionale di Tutor; 

 

 

DECRETA 

 

che la valutazione delle candidature sia effettuata dal Dirigente Scolastico e che non sia necessaria la 

costituzione di un’apposita Commissione in quanto sono pervenute una sola candidatura per la figura 

professionale di Esperto e una sola candidatura per la figura professionale di Tutor. 

 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002271 - 08/05/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA



 

 

 

Codice progetto 10.2.2A - FSEPON-PI-2023-18 

Titolo progetto “Teatro in gioco” 

 

 

pag. 3 

Il presente Decreto viene pubblicato all’ALBO-ONLINE dell’Istituto.  

 

 

La Dirigente Scolastica  

Maria Antonietta Campanella 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs   

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

TOIC80500E - AOOAVVIGZY - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002271 - 08/05/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA


		2023-06-19T22:03:56+0200
	MARIA ANTONIETTA CAMPANELLA




